РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.03.2020                                                                                                                            № 6-р

О мерах по предупреждению  возникновения и распространения новой

коронавирусной инфекции в администрации Солодушинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области

        В соответствии с перечнем поручений Губернатора Волгоградской области от

17.03.2020 года № 11-15/3299 по итогам заседаний оперативного штаба по реализации мер по

предупреждению возникновениям и распространения новой коронавирусной инфекции,

вызванной 2019-nCoV (протоколы от 11.03.2020 № 2, от 16.03.2020 № 4), постановлением

администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области от 17.03.2020

№ 190 «О мерах по предупреждению  возникновения и распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Николаевского муниципального района

Волгоградской области»,  в целях предупреждения возникновения и распространения новой

коронавирусной инфекции в администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

1.Обеспечить принятие в администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области комплекс следующих профилактических мер:

-организовать в администрации района возможность обработки рук кожными

антисептиками;

-организовать измерение температуры работников  администрации района,  и в течение

рабочего дня (по показаниям), с обязательным отстранением от нахождения на рабочем

месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания,

ответственными лицами назначить начальников структурных подразделений администрации

района;

-информировать работников администрации района  о необходимости соблюдения правил

личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки

кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета;

-обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;

-обязать ответственного специалиста администрации завести журнал ежедневного контроля

температуры тела сотрудников, с обязательным внесением данных о каждом сотруднике.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  ответственного

по ЧС И ПБ  администрации  Солодушинского сельского поселения Николаевского

муниципального района Гетогазову М.А.

Глава Солодушинского сельского поселения                                              Е.В.Токарева